

Hospitalsvalg

Er et valg imellem liv eller død!

(Mail sendt 13/08-2019)

? Til Statsminister Mette Frederiksen:

Er det socialdemokratisk politik at i region Sjælland tilbydes uhelbredelige patienter siden 2012 levetidsforlængelse med lægemidlet Iressa fra Pfizer, hvorimod på Nordsjællands hospital i region hovedstaden udløser en sådan forespørgsel:

1. Terminalerklæring
2. En udokumenteret "mødejournal hvori patient, ægtefælle samt deltagende søn frasiger sig al videre behandling", efter de har forladt konsultationen.

Min kone Hanne døde i 2013 af ubehandlede levermetastaser, på trods af at vi forespurgte på lægemidlet Iressa. Hillerød Onkologisk valgte at omskrive og ignorere vores forespørgsel.

4 lægesagkyndige fra hhv. STPS, Patienterstatningen samt ankenævnet har fået forelagt min søns mail hvori fremgår at vi havde et behandlingstilbud på lægemidlet Iressa *uden at de lægesagkyndige nævner behandlingsmuligheden med et eneste ord i deres redegørelser!* Jeg har vedlagt 2 optegnelser fra min dagbog, med *samtlig* redegørelser fra STPS-Patienterstatningen, samt 2 redegørelser fra Ankenævnet, fordi Hillerøds hospitalsdirektørs ægteemand efter 1 år blev erklæret inhabil.

*Hvem*_der kan beordre STPS, samt patienterstatningen til at udelade at nævne behandlingsmuligheden med lægemidlet Iressa kan jeg ikke afgøre.

Jeg kan bare oplyse at Regionsrådsformand Sophie H. Andersen har skrevet til mig at hun "ikke involverer sig i habilitetssager".

Konklusion: "hvis du afleverer en forespørgsel på lægemidlet Iressa, på Nordsjællands hospital så får du *ikke levetidsforlængelse*"! *Du får en terminalerklæring!*

Med venlig hilsen Kim Kjellerup

Svar på henvendelse vedr. regionernes tilbud om livsforlængende behandling

Kære Kim Kjellerup

Tak for din henvendelse af 13. august 2019 til statsminister Mette Frederiksen. Da din henvendelse drejer sig om medicin til livsforlængende behandling, vil Sundheds- og Ældreministeriet besvare din henvendelse, da dette emne vedrører sundhedsområdet.

Det gør mig ondt at høre om dine oplevelser, og jeg vil starte med at kondolere ift. din hustru.

Sygehusdriften påhviler regionerne, og ministeriet har desværre ikke mulighed for at gå ind i konkrete sager, men jeg kan godt forstå, at du er frustreret over det behandlingsbeløb, du beskriver. Det er altid beklageligt, når borgere oplever, at en sundhedsydelse ikke er tilstrækkelig god, eller i øvrigt er utilfreds med et forløb inden for sundhedsvæsenet.

Jeg kan oplyse dig om, at regionerne har ansvaret for at organisere og tilrettelægge opgaverne på de offentlige sygehuse. Det er også op til regionerne at bestemme, hvilke behandlingstilbud de enkelte regioner tilbyder.

Jeg vil derfor anbefale dig, som jeg kan se allerede er tilfældet, at fremsende dine betragtninger til Region Sjælland og Region Hovedstaden, så dine erfaringer kan anvendes i regionernes konkrete arbejde med at organisere arbejdet på deres sygehuse på den mest hensigtsmæssige måde.

Det er dog lægens ansvar, at patienten får den korrekte medicin. En læge er under udøvelsen af sin virksomhed forpligtet til at udvise omhu og samvittighedsfuldhed, herunder ved ordination af lægemidler, jf. autorisationslovens § 17. Vurderingen af om en patient skal i lægemiddelbehandling, hvilke lægemidler, der skal ordineres og det nærmere omfang heraf, beror på et konkret lægefagligt skøn.

Klage over sundhedsfaglig behandling

Jeg vil gøre opmærksom på, at man som pårørende har mulighed for at klage til Styrelsen for Patientklager over den sundhedsfaglige behandling, som ens nærmeste har modtaget, fx sygehusafdelingen. Du kan læse mere om klagemulighederne her:

<https://stok.dk/da/boreere/klage-over-en-behandling/>

Ministeriet sætter pris på, at du har taget dig tid til at dele dine oplevelser med sundhedsvæsenet.

Med venlig hilsen Julie Krogsgaard Larsen